
 

 

 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  25 октября 2016 года № 591 

 

г. Луганск 

 

 

О внесении изменений во Временные правила обращения продукции, 

подлежащей обязательной сертификации в Луганской Народной 

Республике 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 №14-I «О системе исполнительных органов 
государственной власти Луганской Народной Республики», пунктом 5 

Временного порядка проведения сертификации в Луганской Народной 

Республике, утвержденного Министерством юстиции Луганской Народной 

Республики 12.01.2016 года № 2/349, Совет Министров Луганской Народной 
Республики постановляет: 

 

1. Внести во Временные правила обращения продукции, подлежащей 
обязательной сертификации в Луганской Народной Республике, 

утвержденные постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 23 августа 2016 года № 438 «Об утверждении Временных 

правил обращения продукции, подлежащей обязательной сертификации в 
Луганской Народной Республике и Перечня продукции, подлежащей 

обязательной сертификации в Луганской Народной Республике» следующие 

изменения: 
 

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Импортируемая продукция, подлежащая обязательной 

сертификации в Луганской Народной Республике, допускается к реализации 
на территории Луганской Народной Республики после выпуска для 

свободного обращения (таможенного оформления в таможенном режиме 

«импорт») в Луганской Народной Республике при наличии сертификата 
соответствия Луганской Народной Республики или заключения о 



2 

 

возможности признания одного из нижеперечисленных документов: 

сертификата соответствия, декларации о соответствии, свидетельства о 

государственной регистрации продукции субъектов стран ТС ЕАЭС в 

Луганской Народной Республике, выданных в порядке, установленном 
Временным порядком. 

Продукция, произведенная и  подлежащая обязательной сертификации 

в Луганской Народной Республике, допускается к реализации в Луганской 

Народной Республике при наличии сертификата соответствия Луганской 
Народной Республики или заключения о возможности признания одного из 

нижеперечисленных документов: сертификата соответствия, декларации о 

соответствии, свидетельства о государственной регистрации продукции 
субъектов стран ТС ЕАЭС в Луганской Народной Республике, выданных в 

порядке, установленном Временным порядком. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 

 

 

Председатель Совета Министров 
Луганской Народной Республики                                                  С. Козлов 
 


